
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV Nº254 I FORTALEZA, 21 DE DEZEMBRO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 09.008/2022-PE. O Pregoeir do Município de Chava 

- ci;, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nº 09.008/2022-PE, cujo obje o é a aquisição de gêneros 

alimentícios destinados a preparação da merenda escolar, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, ultura e DesJ~unto as 

Unidades Escolares do Município de Chaval-CE, tudo confom1e 1 contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do E ita\,.qe~o o StJá .. amento 

das Propostas até o dia 04.01.2023, às 09h00min (horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia 04.01.2023, a partir das O 00mln"1bl:á .. e se Btasfü3' 

e a ~ase da Disputa de Lances no dia 04.01.2023 a partir das 10h30min (horário de Brasília). O Referido Edital poderá ser adqu 'do no enderctçÂ.letrônico 

do comprasnet: https://www.gov.br/compras/pt-br/ a partir da data desta publicação. Chaval - CE, 20 de dezembro de 2022. ndré Gome!l)le Àraújo -

Pregoeiro. ,-0 l'vf J f V V 

*** *"'* ......... 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré- Secretaria de Saúde- Pregão Presencial Nº 2112.0112022 -Tipo: Menor Preço por Lote. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, nº 332 - Centro, Tel. (88) 2172 - 1092, toma 

público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial Nº 2112.01/2022, cujo objeto é a aquisição de material permanente 

destinados ao Centro Integrado de Reabilitação (CIR), junto a Secretaria de Saúde do Município de Quixeré - CE, sendo a fase de disputa de lances no dia 

04/01/2023 a partir das 09:00h. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:00h às 

13:00h, no endereço acima citado e no portal TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré - CE, 21 de dezembro de 2022. José Eucimar de 

Lima - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2022.12.20.1. O Pregoeiro Oficial do Município de 

~àrdim/CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de combustíveis destinados àó 
atendimento da frota de veículos oficiais e locados pertencentes a Prefeitura Municipal de Jardim/CE no âmbito da Capital Fortaleza. Início de acolhimentçi 

;das propostas: Dia 22 de dezembro de 2022 às 17:00 horas, encerramento de acolhimento das propostas: Dia 04 Janeiro de 2023 às 10:00 horas, Início da 

sessão: Dia 04 de janeiro de 2023 às 10:30 horas, através do site www.comprasjardimceara.com.br. Os interessados poderão obter o texto i?tegral do Edit~l 

~través dos endereços eletrônicos www.comprasjardimceara.com.br. e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3481-7445. Jardim/CE, 20 d( 

'ilezembro de 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Pregoeiro Oficial. 

~E~···~~:.t"'-~":", ~~-:-·•=<>~•::'"' ;:.";~·-~-~e·:~w~·~::.~,:·~ :·;~~ ·-' ~:_~,~~~~.,~~ ~:~:~,~~; ;;: ~·~ w-~~ , '. ; ;,:-·~ ··--·:«·~·-.· ~,- ~~·· • . ' 
Estado .~d.Ceará - Preféitura Miinicipal cíé Lavrás da'M'àngâbéira - Extrato da Ata de 'Registro de Preços. O MÚnÍcípio de Lavras· da Mangabeira/ 

•
'toma púfüico êi"Exfrato dá.Ata-de'Rêgifüõcfo"PfêÇos iiº inrnr12oz2, ófü.u:ida do Pregão Eletrônico 'nº 2022: 1 L28.1 -·sRY. Validade: 12 (doze} meses. 

gão Gerenciador~ Participante: S~cretaria Municipal de ~~úge .. O.pjeto: Registro.de preços para futuras e. e:ventuais aquisição de fardamentos e acessórios 

destinados a: atender as n~cessic,l;;ides dos Agentes de End~m~as1e Agente1>. Comunitários de Saúde do Município de Lavras da Mangabe~ra/CE. Ep.lpresa 

Detentor~.do Registro de HrS<ÇQS:)':GRE Coqfecção e Pistribui_ção.:d~Malha,s e Brindes EIRELl;jnscrita no CN:PJ nº-42.268.949/0001-17, vencedoqijunto 

ao Lote Uniço, ÇOlU valor: g\obal çle •R,$:4S,661,51. (qIJarex;ita e.oi.to 1mi~seiscentos e ses~nta:e um reais e.cinquenta e Upl ceQtavos). Assina Pelo prgão 

Gerenciador e-ea:r;tic,ipante: Giancai:1a-.d~rQu~iroz Car&lso L.aurindo. ·Assina· Pela Detentora do. Registro;de Preços: Antçmio·A:lve8' da Cruz. Layras da 

Mangabeir:a/ÇE, 19 de dezembro, de,2022-.- _ ,,. 

') t '. 
t t ~f ::~ ~é~'I ~ :.;l4L' 1 ~ ., ,..:.:~ 

*** *** *** 
"1:' -

r:. t r .. ,,r: .... : .. ~'\"." 
E~t~d~ do Ceará - Prefeitura Municipal de lpueiras - Extrato de Contrato - Pregão nº 065/22-PE-FMS - Contrato Nº 20221649. Contratante: 

Fundo Municipal de Saúde de lpueiras-CE. Contratada(o): Nacional Veiculos e Servicos LTDA Objeto: aquisição de veículos de passeio através de 

emenda p;:trJai;ne,Qtar .N~) ,1.17.'4..·. L~~Q,OQ/,1.4.40r0'Z, par~_ at~nder !\$ •. l).~C~&Si~4.es, das ,diver:S,a~;Unida<;lt(s J!ási((a~,de. Saúde (U~ S), juntq .a. Se.cr~!aria de S.aúde 

do M1:1nie<ípiQ Ç~'.lp~eira~. Válpf tol:af,R'.$ ~71.960~09 (~eiêntos,e ~etent'l.e um mil, noveceptos e sessent.a reais). Prõgraina de Trabalho: Exercício 2022 

Ativida4e 0402: 1Q391 ~271 ;?:!) l? t1anutéh9,~o,'d~~ A9ões qo J>ro&!'an1~ a~ ~ténção Básica. , Clas.sificação ec;onô~ica ~.~.90.52,.00 Equipamentos e material 

peID1anenfe, Subelc::menj:p .4·1r90.~2.~~'. nq yalór .de:R$ 3.71 ~9.6Q,OO. y~gência: ,19 de Dezembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. Data da Assinatura: 19 

de Dezembro de 2022. Ipueiras/,tE, 20 de dezemb)"q de 202.; .. . 

. *** *** *** 
. ' " j. ~ ª ~' ~ y ~: • .'J '~ ~.i::.' :g 

Estado do Ceará - .Prefeitura MuniCipal de Ubajara - Publicação do Extrato -Ata de Registro de Preços Nº 2022.12.15.01. O Pregoeiro da Prefeitura 

Municipal de Ubajara, Sr. João Paulo Miranda Albuquerque, em cumprimento a lei que determina o ato, toma público o extrato da ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS ~º 2022.12.J5~Pl,., opunqQ,qo. Pr~g~9._Eletr~niçp nº. Ol,Q9.6/~02f-PE, tem.como obje!o: Registro de Preços visando futura, qvent~al 

aquisição de kits Escolares par.a os alµnos da, Re~~,de Ensin~·~o MuJiicípio de Ubajara - C~, onde os.pr~ços foram consignados em favor.. da empresa; 

JADSON'MOREIRA TAUMATURGO,_.CNPJ n~ 11..049,$92/0001.-31,. no valoLglobal de R$ 1.684.57,6,00. (um milhão, seiscentos e oitenta e qu.at~o 

mil, quinhentos e setenta e seis ,re~is). Org_ão Gestor -:-:.Se,cretaril,l d.e ~ducaçãq. Sec.r~tária: Susenilda Cos.ta Barros. Representante da empresa: Jadson 

Moreira Taumaturgo. Ubajara ';'CE, 15 de Dezembro.de 20,22.João Paul~.MirandaAlbuqu~rque - Pregoeiro. 

• 
' *** *** *** 

stadpJlo ,Ceará --PrefelturaMu~icipalde Mil~gres·:··Âvi~o de p~'osegulmento . .O Presidente da Comissão Peffilanente de Licitação - CPL, toma público 

que estará dando Pros~egqin1ento ao ,Çerta111e Lic~t~tório ~a modalidade Concorrência nº 2022.10.26.1, dq tipo té9nica e preço, cujo 9bjeto é a contratação 

de serviços 'de públicidaP,e, ;co111pr~e~~e!Íd~ o. cp,njuntq., d~, 4tJ,v.iQ~des realizadas integrad11mente que· tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a 

conceituaçãa;a concepção, a ~riação, a e((ecução in\ema, a intermedi!!ção e a supervisão da produção externa e a distribuição de publicidade aos veículos e 

demai~ meios de ~iv,ulgaçi}o,_ qe çicqrdo ,com as;nec.ess,~d~Çes das Se~retarias/Unidades Ge.storas do. Municjpio de.Milagres/CE, neste dia 22 de dezembro de 

2022, às 09h00min, .onde .serão aberto~. os em:elop~s de~ nº. 2.J~,dC? µº ~' ~ntendo respectiyamente, Q,plano de comunicação publicitária (via identificada) e a 

propostà de preços. ,Maiores infomwções: (8'8) 3553;,1J5~. MH~g]."e~/,ÇE, 20 de d~z~mbro de 2022. Luan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL. 

•'' ~** *** *** 
Esta~o do Ceará - frefeitur~ M~-iicipa'.i" de lbareta~~ ~ S'!;?~~~t~ri~ Municipal de Saúde - Aviso ~e Chamada Pública (CREDENCIAMENTO) 

- A Secretaria de Saúde desta' Mu~~cipalidàde, toma .Ji.úblic'? aéjs intê_~ess~dos que estarão recebendo, a par~ir do.gia 22/12/2022 ~té, o dia 19/01/20~3 de 

08h00níin às 12h00mín na sàla de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Avenida João de Almeida, Nº 592; Centro, Ibaretama/CÉ'., a documentação 

de H'abilifáção e Proposta de. Preços, ,para CREDENCIA]\:fENTO, ,conforme o EDIT~L DE €RAMADA PÚBLICA (CREDENCIAMENTO) Nº 

CP003/2022-SESA, cujo objeto é o Credenciamento de Pessoas Jurídicas para Prestação de Sel'Viços de procedimentos de Consultas, Exames 

Oftalmológicos e Cirurgias de Catarata (Fa~oemulsificação c~m implante de lente intra-ocular dob~ável), com preços de acordo com a tabela 

SIGTAP- Sistema de Gerenciamento da Tábela de Procedimentos, Medicamentos e OPM do Sistema Unico de Saúde - SUS, conforme Solicitação 

da Secretaria de Sàúde·do Municíp-~o de Ibaretama..:cE e'as cond.içõ,e~ d.o Edital e seus anexos. O referido EDITAL estará à disposição dos interessados 

junto a Comissão de Licitação· no eµdereço acima r.n~ncionado,,e poderá ser adquirido através dos sites do TCE httos://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Ibaretama/ 

CE, 20 de dezembro de 2072 .. Rafael Cos_ta ~artiós - Presidente da Comissão de LicitaÇão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará..., Consórcio Público de 'Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC. Pr~gão Eletrônico nº 2022.10.24 - Extrato de Contrato 

nº 2022.12.104. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO DE, SAÚDE DA MiCRORREGIÃO DE CRATÔ - CPSMC e a empresa DIOTEC COMERCIO E 

MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 00.087.877/0001-61. O~eto: Contratação de empresâ especializada para a prestação 

de serviços contínuos de maní,itenção preventi.va ~ c~qe~iva, as~istê!'lc.ia tecnica, incluindo calibração a, teste de segurança elétrica de acordo com o pr~visto 

P,elo fabricante, ,sel).?O.. 70%.(s,~tenta f?Of.. cento ),com a copertura 4~: serviços e 30% (trinta po~ centçi) coin.~epos.~ç~o.Qe ,peças ,ej~S.Syss..<ir!o,s,. se~do,; o_s" JO°"? 

(trinta por cenio) acumuJativ.o <;lurante.o pei;íodo'contratual, nos equipamen!os médicos hospitalares, o,do~tológ_i~os e qe_ima.,gem,:parl!; aJendet.as necessidades 

das unidades de saúde gerenciadas pelo Consórcio P.úblico de Saude da Microrregião de Crato - CP.SMC. Valor Global de R$ 251.760,00'(Duzentos e 

cinquenta e um mil, setecentos e sessenta reais). Dotação Orçamentária: 10.302.0019.2.219.0000 e 10.302.0046.2.242.0000; 10.302.0004.2.205.0000 e 

10.302.0029.2.227.0QOO; 10.302.0005.2.206.0000 e 10.302.0012.2.213.0000, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: 

Paulo de ~arso Cardoso Varela e Alexandre José tlü)gerles Andrade. CRATO/CE, 12/12/2022. 

*** *** *** 

MISTO 
Papel produzido 
apatl!tdeltmlea 

recponlllMlio 

FSC'C126031 



f9 

' ~ 

W,WW.OPOVO,COM.SR 
QUARTA-FEIR'A 
FORTALEZA - CEARA- 21 OE OEZEMDRO OE 202Z 

• 
u•• .... ""'··-• ,.-. ,,,...,,,_,;.,-r"tlli""''' .... '··, .. v··.v~ ,.4:..,,-.:.n.._,,.....,,_ "- *"..;,,.:.it"~"IÇ•n ..)V\o.~I VI'\. _;,c~C.~f'\nf#.\. u-..:;1 
TRAllAlHO f ASSIS!êfl!ÇIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE. fAVORECJOO: fZAURA 
GOM~ DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA - ME - ASSESSUS - ASSESSORIA, CONSULTORIA E 
êVENTOS, CNPJ: 26.S12.270/0001·7S, pelo VALOR GLOBAL: R$S7,160,00 ·{cinquenta e sete 
mlf, cento e sessenta reais}. PRAZO t>E VfG~NCtAi da data de assinatura, até 31 de dezembro 
i.fe 2022. NOVA RUSSAS-ce, 20 de- dezemb(o· de 2022. ANA "'AfUA DE PAIVA BEZERRA -
SECRETARIA POTAABALHO E ASSIST~NCIA $0CIAL. . 

&!ado do Ceará • ~felt~ r.,uniçlpal de Miiagres • Ayfso de .Julgamento. O Pregoeiro O!ic;ial 
~a Prefeitura Municipal de MifagMõ,IC!;, tomá-ptíblk:o RUe fora conclvido ojulg;imenro final do P,regãQ 
Eletrônico n~ 2022.1z.oa.1; ~ndo. o.seguinte: A émpresa MARIA RE~IANE DANTAS SAMPAIO -
ME, sagrou-se vencedora j~nto .ao 'lote Üoieo, por ter apresentado os melhores preços na etapa 
~ lances, ,-sencfo a ,mesm;;i <f.et:laÍ'llda habilitada por c:umpfímento integral âs exigências do Edital Convoeatófw. Màil:>fes.;Wôrmações no endereço eretmnioo: wwwJícitaêoesmílagrcs.c;om.br ou pelo 
telefone (88) 355s-1iqs e aihda através do ~mait.: milagresceara@oullookcom, Milagres/CE, lQ dé 't!ezembro de 2022. Luam:los Santos Fen'eirâ. Pregqeiro'OflCial. ' 

Estado do ceará :... Prefeitura f>SunlCipal do PacuJã • Aviso' de Licitação - Tomada de PreÇos l\J• 
1512.0112022;-~eç.ibím~to eAoonunidos E.iweJopos:;OO c;le juneirodé 2023 às 10tíO(lmín. OJ.!jeto: 
CONTRATAQAO OE ASSESSORIA TECNICA ADMINISTRATIVA VISANDO A ORIENTAÇAO E 
.,r>.COl'(IP.ANHAMENTQ NA ~ORAÇÃ,O OE p~aJETOS SÀSICOS, Tl:RMQS. PE R~l:"EREt'lQ~ ·~!PONtBIL~"O MODELOS l: JÜSTIFIÇATIVÁSTÉÓNtCAs~JUNTOASETOR O~ CdMPRAS ·~·A VIA.$1UZAÇ.Ã,Q DAS CON'.fRAT~ÇÕES PÚBLIC,0.S·OE· INJERE~SE' Of. l?REFSITURA; MUNICIPAL OE MUNl((f PIO l)E PACUJA-CE. lníormayães: Rua 22 de Setembro, 325 ~ Sairm 
·c::~otro - Pacújâ{CE. $amuei d~ ~tro Marques - Presidente da CPL. 

Estado do ceará-PnfféitUr3Muilit:lpa1 i.fOllbaiata-A~de Jutgament0.deProP9Stas de Préç'os 
- Tomada de Preços~ 01.081!20~·TP. O Presid~te.da CPl,.do Municip/o,de'Ubajar;a, loeafw.ida 
na Rua Juvêncio Ptii:eíra. n° 514,'Saírro Centro, comtlflíea,o resultado do•Julgamento«le Propostas 
de Preços da TOMAÔA DE P,~ÇOS N" 01.08112022-TP, cujo objeto ó a Contfatação de empre&a 
para a Reforma do AUditório.Munjffipal com urbaniza?o externa no Município cfe Utlajara-CE.. 
yENCEQORA· CUNHA EDIFICAÇOESE CONSTRUÇOES EIRSU •R$ 576.183,58 {quinhentos e 
setenta e seis mil, cent9 e oitenta e ·trêS rqais e t:inquenta o oito centavos}. Ubajara ~CE, 17 de 
Dezembro d& 2022. João Paulo Miranda A1b1.!querqu1;1 - Presidente da C<lm~. de Ucitação. 

t:;stà&> do Ceará - Prefeitura. Muqlclpal de Paramotl - Edital de Leilão PIU>llco I'(º 00112023. 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMO TI. toma publico para t;qnlltlcimento dos interessados, 
que falá reafizar LEILÃO PÚBLICO ,ONUN~ & PRE.S.ENCIAL, para a venda de bbns }nserv!v:cis e antieeonõmicos pertencentes a &elJ patrimônio, às 10:00. horas do·dia 15 de Janeiro' de 
2023, no site W\-\W,gracamedeirosleíloes.com.br, alravês da Leiloeira P!Jblica Oficial •. Sra. 
F.RA~CISCA ~RAÇAS DE OLIVEIRA.MEDEIROS, estabelecida na Rua Nunes Valente nQ 2.115. 
Casa 45, Dionisfo Torres. em Fortaleza/CE. TEL. (85) 3246.2207 Editais explíeâtivo!l' e demais 
ínform;içõês poderão ser obtidos via e-mail gri:iea1eilao@gn;ail.com ou WhatsApp: {85) .9.99611-
231119:9799-1371. Paramoti/CE, ·19 de dezembro de 2022. Antõnla Tetvãnla Ferreira ·Sraz 
;Prefeita l\lluoicipal. 

Estado do Ceará - Prefeitura Munl<:fpal de Aracotaba .: Aviso de Analaçã9 do Pi:egão 'l:letró
. nico PE 02a/2022. A Secretaria óe Educação. toma público que o Pregão §:letrõníl:.Q cujo objeto 
ê REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FOTIJRAS E EVENTUAIS AQUIStÇAoes OE. MATERIAL 
OE EXPEDIENTE., LIMPEZA E COPAICOZINHA DESTINADOS A ATENDER Mi NECESSIDADES 
DA.SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICiPIO OE ARACOIAeA-CE, 'foi~ o Termo 
de An11laçào estará drsponível no sitio eletrõnk:o WW'f,I lcin l'.!.fgoy br/!jcjjar,oes bem como maior~ 
informai;ões podérá ser requerida presencialmente na sede da Prefeililra no seguinte endereço: Avenida da fndepend~ncia, 134, Centro, Arácolaba, Céará, CEP 62.750-000; ou p0r e-mail:íl<:it;Jçao. aracofabap!J"la@gmail,oom. Marilene Cámpelo Nogueira - Secretária de Ed11cação. >\racoíaba {CE), 
20 de dezembro.de 2022. , • 

Estado do Ceará ~ Prefeitura Municipal de Milagres - AVlso de Pmseau!ID!!nto, O Presidente da Comissão Permanente de, Licltaçãa • CPL. toma púbtlc:o que estará dánó!) Prosseguimento 
ao Certame Ucilatório ·na. modalidade Concorrênt:~ n" .2022.10.26.1, do tipo' técnica e- preço,•· 
Çujo pbjeto Ç a eonttata<;ão de servi~ de publicklade,.compreeodendo o conJut!to de atividades 
realizadas íntegradamente que tenham por obJetí'vo o estudo, o planejam~to, a conceituação, a 
s;onc:opção. a criação, a execução· interna, a ín~rmepia,ção e à supelVisão da produção externa 
e a distribuição de publlcidade aos veículos. e demais mei0$ de divulgação, de acordo com as 
neeessídades das SecretariasJUnídades Gestoras do M1111icfpio de Milagre$1CE, nest&·dia 22 de 
de%ernllro·de 2022, às 09h00mio, onde sel"lo a8ertos os envelopes de nu·~ e de n• 4, contendo 
r'Çspectivamenté, b plano de comunicáção públicitária (via identfficada) í;> a proposta de preços. 
fllla(ores informações: (88) ;3553-1255. Milagr.es/CE, 20 dft de:témbro de 2022. tuan dos i?anlos 
Ferreira - Presj~te dà CPL. • · · 

ç'Stai:to élo c~afá - ProteitUraMuhlclpal Cllt Alto santo ;'Aviso do Ucitàção.' ~': 
.Pregão. El~trõnico 111º .. PE..010~202i.:seâl.!C. .O~jeto: Aquisição de matéria! dM;fático J)6dagógii:o 
<(e ~ P!lra· álunos .e \)rof'essores da .Educação Infantil, FUfl(famen~ ~ Eduçação de. .Jovens e 
Adultos - E!JA, destinado ao. funcionamoóto da Rede Municipal de En.sin<i; de respollsabilidacle 
da ~taria de El:f ueação, cléftcla e tecnologia, de ac~rdo <:oll). as q~ e esp'ecifiçações 

· comtantes ndtermo de réfe~ia, anexo i deste eádnl. ~: Menor Preço;i:iorLote-; Da Fcirma de 
· orsputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Preoi? eomuníoo aos·interessados que a entrega das 
propostas oomen:iais dar-se-á atê o dia 03 01 2023 às 08:00 hol'llS !horário de Brasília>: O ecfilàl 
e seus anexos estrib djsponlveisatravês dos sites.httos:f/bflcomPR!s !!2mfh2lnCÍpubllcacc:rss 
··acesso identlfi9do no·link .. a~sso puôlloo" e;~~Y.flt. Maiores iníorma~ através do 
fone {6$) 3429~2080. A Comlssãp. ' 

Estado do Ceará - Préfel~ra Muiitcipal'dOAitp San~o ~ Aviso dC ÜcítaÇão:,~:· 
Pregão Eletrónico W P&.00312022-Setas. Objeto~ Contratação de empresa para atender a gestão 
dos berieficios assistenciais e/ou event~ (auxilio funera:), destinados aos usuários da '<ISliistencla ltl'\f'li:::tl C'HtA AA ;&:'ll:n:r.t'\nt,:a:M Ani ,;.ih1Ar.an riq v.clnÃQ:a:hiUd;:fdA'McinAc:-.nnl\mic:t a/im'citu~..*1 emoroencio.l 

• 
'õf.~~i7odb1~·1.~m~vAto~1~L"oi~ffJJ~ti:.101.~1n~~fi~t~!~*:~~~~ 
~:.-OC:;!ºd~~~~:n~~i:~e~:!~êl:a~e~~~~d~M:~'%%~~: Site doMunlclpio. De$SG modo fka estal:ielecido, a con1ardesta pubfiC11ção, o prazo da 05 (cinco) dias do, f,."a" da Leí'nº B.86()1$3 desllnado à Interposição de Ffocurso~, e hawndo Interposição de peça' flcailk), lrnediajamente apOso fim deste prazo, os demals l!eitanta,ii, lnllmaóos, porlgualperfooa, ntarem Conl(árr.izões se assim odeS11jarem. Coroaú-CE, 20 de Dezembro de 2022. fmnciSco Antõrl!Q,Ar.aúfo~ProsldentcdaCPL: · , · · 

ESTADO no CEARÃ-PREFErTUM MtJNlélP.iü •• Di: GAANJA.~AVISd OE UCJT~Ãô- PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.12,19.01- O Município de Gtaoj;;1, atrav~ de siia Comll:sáo Pe 
Licitação' 1oma· pObUco qu<i se encontro a di~o dos lnteressa<;loi; o Edital na •· 
Pres~iel t>i• 202Z.1219.01. ~o pqbQ~ mamada para o dia 03 de JanlJiro de 

·'ObJelo é a Aq!l'islçl:io de ·Jll<lterials a sorem doadQS para os paclcntcs <:0rn wlncrnbilidade soe; 

~e'S~lr5~~7ros:=!~:t:!:~=~r~~~~~~~~~~~º:~:1c~f!tw: l.íd!açã<t. kx;illizadam.1Pr.a~ da Matriz SIN". ~nlro, Granja, no !\otário de Õ8h ~ 12h. Granj.CE. 21 de.Oe.totnôrdda 2022. Wlthl!ffi Rocll!lCosta-ProsldentodaCP!;. 

i:J~~~1c.f~:11~9~ir:te=1~tfr1R8~1~J'~2õ:â~~Wt-~g~~~~T~ Rm11imç."!o <fe Cá1>3fJláçô<fa, Swnmllfío e Cmnpaii~ Educia~s sobre ·o &tfrenta,m~tQ' a V'ICllência 
Contra a Mt,!lliét'.l'.\O.Munlcfpi~ <!o lg!:fa~rcE.: dasfl~tldo a ~ºS91\~I~=~~=~:~~ da 

@(es.CONTRA.TOFIRl9IADOC1 
õOU$A't.atEf1Ui00PfWALOR 

. ··- -· . --.. EVIGl'.:NCIA:31deDezernbr'odé2022.0ATAOE~1.NAl;OAA:2a de Novembro. dé 2Q22. tgu~ó~. 29" de Novombro oo 2022. Maria Sub'rda AtvtiS ·.SaQdolril -On:lena®ra do00$~sás daSétmtilría®Assls~cl3 Social, Direitos H11nµn0$ oClctacbnia.. 

ESTADO DO CSARÁ-PREFE!TIJAAMONICIPALDE IR'ÁCEMA-EXTRATO 00 PRIM!:IROJERMO ADlTl\IOAO CONmATO NºOS1~~1D1 ... TOMAOA.OEPREÇOS N"00612Q21/TP'-CQNTAATANTE: lrácerria, ·.,~ Q8 Secreb\ria de !nfraesfrutuqi e MeiO Ambiente. CONTRATADA: lOEAt ,ES E SERVIÇOS LTOA1 lnscríta no CN?JN"23.463,259lOOOtq4, OBJETO: o·presente )bjeUva a Prorrogação do Prazo de Vlgênclado Contrato até 03de Dezemtm> de 2023, 00$ termos do art. 57, §1 .. lnci5o li. ela L&l Federal oº 8.666193. ASSINA PELA CONTRATANTI;: FranciSço Soton Magalhães. ASSINA PEt.A CONTRATADA: Andel'$0n Satlles d<J Silva. DATA: 02112/2022. Francfsi;:oSolonM~alhães-Seçltltáriqcmlntraestruturao MoloAmbkmte.' · 

ESTADO DOCEARÃ~PREFEITURAM~ICIPAt;OE IAACEMA-EXTRATO 00 AAl~EIROTERMO ADtTIVOAOCONTR,o.TO tt.1°05412021101-TOMAD~DE PREÇOS N'! 00812021/fP-CONTRATANTE: Munidpjo .de lrncc1113', àltaVé&.dd.Sccrotaria de Infraestrutura e l'kloAmbiente. CONTRAT~ IDEAL ÇÕES E SERVIÇOS llDA. inscrita no CNPJ N" 23.463.259/0001-74. OBJETO: o presente 
~.~1~~.ª!=w.~~Le<\°/C:~~.~~Ga~~°Ntrt°~~~~~~~~~ Sofon Magalhães. ·ASSINA PELA CONTRATADA: Aoderson Santos da Silva. DAT~ 1S/11/2022. FranclsçoSolon Magal~-$eçrotãrlo dolnfrMStrutura e Ml!l~Ambfente. · 

~'WL~~~Ê~~J.~X:A'~~g~~_fg!l~:.r~:~=çts~~~~~~~~g 
=~~~~~~~~b~~~~~~~::i~~rii~~:1i~~~~~~~jo~= é a Contrataç.'lo de empresa.pal)il executar a Obra de Corrs!ruçao IW uma Pmça n.;i ~ PJqueilnho no lv'luniclpio d& Plqu~t Carneiro-CE; que a EMPRESA: META EMPREENDIMENTOS.e SERVICOS DE ·'LOCAÇÃO DE MAO-OE-OBRA LTDA, sagrou:.se a \feNCEOORA, pelo·VALOO GL()SAL de f:'($ 2Zl .565,56 (Ou:zenros e Trinta o Seio Mil; Oulnhontos e Sessenta e Cinco Roa!$· e 'Cinquenta e Sais centavos), q11e a empresaotende todos os requisitos a partlr dt1 enáUseféenf~ do $010r deengeiihaoo e demais Itens eatabetcddos .no lns.trumento convocatórlo. Fica ob!)rto o .prezo recursal p~iSto oo art 109, inciso f, alínea "b", bem como facultados os sutos par.a quem se interessar. Maiores in1ormaQ5es 
ª.traves. • da E-mail: licitaçào@piquo. tcameiro.ce;gov.br ou pelo F.ooe:. .. {~). 35161800. Piq. c.llt camelroICE, 21 doOezombro do2022; franolsea Vc~ Lôr;lll Barbo$3 t.lma-Prosfdel'lte d<ICPL 

ESTADOOO CSARÁ-P~ErTURAMUNICtPAL DE QUlTERIANÓPOUS-AVISO DEABi:RTURA 
DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - CONCORRtt4CIA PÜBUCA f.lO P2fl2022 -A C?l. tonVoc:a <Ílil licitantes participantes habilitados e demais inlereS,Sados para 11 Abettura dos Envelopes contendo a.'> Prof)Otl!as d& Preços da Cónoorrénela Pública N" !l21l2022, que oc:otrerâ no dia 23 de l)m:embro de 

~~~o:~~.2~~&~~Tn~':ç=:~efa~1r~:';;)~~~g:=%:1:! CE.20 da0ozembc'ode2022.JoséltaloA. eosta-~r.est~da Cpfu!Bsãocki Ucltação. 

ESTADOOOciiÁRÁ-PREFEcTURA~UNICIPAl.De REf(IUTABAICE-Tttu!o:AVtSOOEABE9TUM .Q. ~ Unidade Mmlnlstrativa: SECRETARIA. DE ADMJN1$TRAÇÃP E FINANÇAS -

. ~~?O~qt;~~o:J>~~:~~~$fi~J~~~~=i~~~nk:a: 
t~~~~~~~~=~~~~~:~=~:~~t~~g~~~~=:ô: Rbrlu~ba - ·CE; ~~Jl,W.t;\C bttQ.Gi~~.ti.Ytrâ~.®.ggy.tt; .1:1m:;..:L1Ji~gi.~..t@~~t -
k:T::~~t~~~~$lbFo~t~~~':e"t.~~~.J=~=~~~!P'r=~~~ Sâ(nla Loda Tavares11mb6. , . • • · 

ESTADO DO C~AA--P=FE RA·MUNICJPA\: DE Rt,.ISSAS - EXTRATO·DO,TERMO DE ADJ!JOl.CA.C:A ÃO e HOMOl<OGA . • COUCORRSN·CfA· PUBLICA Kº 001,2Hl1.2Q.22>SEINfRI\:.. ADJt.IDICAOO e HOMOLO em 20112/2022, em favor da ucrrANTE ~CEDORA:·OUVALE 

:wi'Ja~~Js~~~=~"'a~~t~~~~~~~i~~~~J&~~~~ .. ~~~ts°:~'3~~~rt~r=."b';,~~ról!°~gr~~;:~;~~i'!6:~t~"e":O~~~~o:.::r:: 
cent'avos). o OB,JETO dà Concoll'.êncla.Públíca N"OO' .21.07.2022-SEINFRA. que fam por lióalldadll a Conlrataçllo da.empl'esade engaohlilla:aspeclari:zaaa.p;ifáe~ução d<:IS'serviços de J)31{imentação em paralelepípedo•~ dill~S tuas d0$ palrros Plonoltoda C3tàmbqla. Tabuleiro do catavento e Vila Ramalho,. nó Muníclplo de R11Ssa!l/CE .. ~interessa ela Secnitaria Munlélpal de.Infraestrutura e Serviços Urbanos1 pdtte integian~ deste 'Pr'ocit$SÓ. <:0nforme esPÇáfíalções- na Propos~ c;le Preços' da Vencedora. Russas.CE, 20. do Dezembro do 2022. Jot{JO A.1.19usto · Cal'd'~o <lo Naicimonto -
Pr:eSldanto da CPL. • 

1 ·-- -- --""...-."' ~-~ ...... ~...: ........... _ .. ..,..(. nc: IOllfÔO"-·----.-~o-;:..;;;-··n_n---.:;.:1:;0.-,ltnn-"t:I 

17 
Estado dC! ~rã - Prefeitura Municipal de ltapajé - Ret>ultado e Julga~ento das : 
Propo:ljtas $Preços. A Prefeitura Municipal de ltapajé, por me!o<fa Comissao de Ucitação, 
toma públíço o resullado de julgamento das propostas de preços ela, Concçiftllnc!a Pública o• • 
12.09.2022.01-CP, tendo oomo objeto contratação de empresa para serviços de ampliação, 1 

melhoria e eflcientliação do parque pe iluminação. pl)bllca e demais espaços públicos· do • 
Munícfpio de ltapajé-Ce. Licitante Classificado: Pirâmide Se!'Viços de ·engenharia e . 
iConstrtiÇOOs LTDA. CNPJ: 23.46!J.060/0001-92. Licitantes Oesciassltlcados: Marfhys · 
:construções e Serviços de Edltli::ações EIREU peio descumprimento dos ileml 7 .1.4 •. e 7 .1.a.11; 
'do ediial; Savfres Iluminação e Construções·EfRt;l.1-ME pelo descumprimento do item 7.1.8.1 e • 
7 .1.2.1. do edí1al. e Antonia C S Vasconcelos, pelodescumprlmento do item 7 .1.7. e 7.1.8.1.<io ' 
edital. Fol ciasslflcada em 1° lugar a empresa Plrâmide Serviços de Engenharia e Construções 
LTDA. de aairdo com as regras do edital. Fica aberto o prazo de. reeurso. ltapa)é, .20 de 
dezembro de 2022. Franciano Fran~ Corde.lro-Presfdente.da Co1Dlssãode Ui:~ção. 
E$tadodo Ceará~ Prefeitura Munlefpill deJardlm ·Aviso de·Uefja~o· P1'.&9ãoS,letranico 
,Nº 2022.12..26.1. O Pregoeiro Ofteial 'dó Muflicipio df) Ja~im!CE. toma p\Ablit::l)', qtie será 
realizado Certamé Lieita~ório n~ modalidade Pregão Eletrônico. Objéto: Aql!f~ição de 
combvstiveis destinados ao atendimento da frota' de verculosoliclals e lo~ peit~ncentes a 
fre ....... {~.l;u.,rJJ.J\Aunlci·. pal <fe J.an:!illY,CJ;. f!CJ .•. ~~.i:i~~ .. ,. ·.· .L~ .. ·• .. ·.~ .....• ~. ··~ ..• Jn·jç!., .. ?d., i:i ~.··.· .,·ht.~ ....... !J ... t.p.'$1~~,, prdfXlst~:·oía·22 de d~mbro de, ~~22 às 1r:qo hQ,ras,. ~ncef?lmêhti:I (te ·~Jl!J1iell!~:3'.tas , propostas:Oia04Janetrode2023'às10:00horas,lllfcioda~são:Día04deJane1,ro<íl'~23às , 
10;30 horas. através do site www.oomprasjardimceara.i;om,br, Osinferessados. po'der~qbler o ·· 
texto integral do Edllàt através dos el'ldereços eletrônk:os www.comprasjardlm~~\Çbrri.br. e 
wwlill,tce.ce.gov.br. Informações pelo teléfone: {138}3481-7445. Jardilh/CE, 20 de ckizémbro de 
2022. FranciscoArquimedés Soares Lucena-Pregóeiro Oficial. 1 
Estado do ·Ceará - Pmfeitura Municipal. de Ma.urlti "'Avlso de Anutaçàl> do Pr®êsso· do 
Lk:itação. A Prefeitura Municipal de Maurlü atra'/!ês dá Seetetarl~ de Saúde, co)nunica a 
Anulação do Processo Administrativo nº. 2022.10.1$,01/PE na Modalidade Pregão Efettõnioo 
N" 2022.10.19,01/PE/SRP, \IÍSando o ~eglstro de Preço,s,para fut!Jros e eventuais servlÇ05, .. 
clfnicos de castrações de cães e galos, errantes oo de rua, oom procedimei,tos pré-operatórios. 
transoperatório e pós-operatório (assistência aoa~mal até a retirada dos pontos) para fêmeas e 
machos. junto a Secretaria de Satlde do Munlcfpio de Maurltí!CE. Motivo: vício' inSanâvel no 
julgamento da habilitação. Fundamentação Legal: art. 49 dá Lern• 8.666193. MaurltilCE, 19 de 
dezembro de 2022. Maria EvâniaSousa Furtado-Seeretáriá de Saúde. · 

Estado do Ceará - Prllfeitura Municipal de Mo""'3 Nova - Aviso de Licitação. 
Modalidade: Pregão Eletr6nlco N.0 PE-007/2022-SAS. Objeto: Aquísição de matériais de 
con$umo diver$os par.i a formação de kit natalída® para concessão de benefir;io eventual 
destinados as familias, usuários em situação de wlnerabltidade Sócloeconômíca, e, ou 
situação emergencial atendidas, acompanhadas pela rede sôcioassls.tericliii do Sistema 
único de Assistência Social - SUAS, com base nos qitêrios da Ler Municipal n• 1A27/2017, 
que·dfspõeso~ a polltíca Municipal deAssisténcias~al no Mun\clpiQde Mor~ Nova-CE,· . 
como. tambéfTI, a Lei municipal de doação n• 1.48512000 e deoretq n•" 1812018 ,que 
regulamenta a Lei n• 1.82712017. de responsabirldade da'secretarfa de assistência social, .. 
ccintorn'!e as especificações e quantidades constantes no termo de referên('.ia. Tipo: Menór 
Preço Pór Lote. Forma de.Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica Aos 
interess.íldos que a entrega das propostas çomeroials dar-se-á atê o dia 03.01.2023 às 08:00 hoias {Horãrio de !3rasllíà). O Edital o seus anexos estarão disponlveis através dos sites: 
https:/Jbllcompra~.<~om/home/publicaccess •acesso'identlflcado no link- acesso publico· e 
www.tce.ce.aov.br.ÀCt:>missão. 

Estado <Jo C•arã • Profattura Muni 
Prefeitura Municipal de santana dO 
que far'â re~ll2:ár licitação na tTléidà!" 
menor preço, cujo-objeto é o RegJSt 
metes. para futura e éventual aqwsl 
rnêd'i.co hQSpftala~} pa~ .a.~nd'er 

lplo (je Sanfal1a do ~irt:CE, o~~~~~fi 15es.:e a.pal'llr do dia 21/1 · àS •. 
cth. Q. edital estará cti;;P <, . ~s sl ~ 

,5antanadocariti.çe,g0v.PJ"e'llilWW . •· s-lk;íta 
dâ Cqmíssã,Q de UçltaÇâo, na Rúa Dr. Plâ~o'.C1~~~tf!ijiii!~~;-~;::: CE.a Rartiçda publicação deste aviso, no hof.lllto de : 
20/1212022. Lucas Justino càétano ·Pregoeiro . ....._ 

~~, 


